
 

 

Trang 1 

 

THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

1. Tổ chức đấu giá tài sản: Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo 

- Địa chỉ: Số 34, đường D, khu dân cư Lakeview City, phường An Phú, Tp. Thủ Đức, 

Tp. HCM 

2. Người có tài sản đấu giá: Sở Tài chính thành phố Đà Nẵng   

- Địa chỉ: Tầng 7,8 Trung tâm hành chính thành phố, số 24 Trần Phú, phường Thạch 

Thang, quận Hải Châu, TP Đà Nẵng. 

3. Tên tài sản bán đấu giá: Tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân chi tiết theo Phụ 

lục đính kèm tại Quyết định số 345/QĐ-STC ngày 21/12/2023. 

Số lượng: 11 chiếc xe mô tô, xe máy các loại; 196 chiếc điện thoại di động các loại và 

10 chiếc máy tính xách tay các loại. 

4.  Giá khởi điểm là: 167.300.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm sáu mươi bảy triệu ba 

trăm nghìn đồng) 

(Giá khởi điểm không bao gồm thuế giá trị gia tăng và các loại thuế, phí, lệ phí liên 

quan đến việc chuyển quyền sở hữu, sử dụng tài sản; chi phí đăng kiểm và nghĩa vụ khác 

đối với Nhà nước cho việc đăng ký chuyển quyền sở hữu, sử dụng tài sản theo quy định của 

Pháp luật và chi phí thủ tục đăng ký quyền sở hữu, chi phí khác liên quan đến việc di 

chuyển, tháo dỡ, bốc xếp vận chuyển, tài sản đấu giá ra khỏi địa điểm bàn giao (các chi phí 

này do người trúng đấu giá chi trả). 

- Nguồn gốc và tình trạng pháp lý của tài sản: Tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân 

5. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: 

- Thời gian: Từ ngày niêm yết việc đấu giá tài sản đến 17h00 phút ngày 26/03/2024. 

- Địa điểm: Trụ sở Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo - Địa chỉ: Số 34 Đường D, 

KĐT Lakeview City, phường An Phú, TP. Thủ Đức, TP.HCM, Công ty Đấu giá Hợp danh 

Khải Bảo chi nhánh Đà Nẵng - Địa chỉ: Lô D3-10 (số 210) đường Bế Văn Đàn, phường Hoà 

Khê, Quận Thanh Khê, Thành Phố Đà Nẵng, Điện thoại: 0862707176 hoặc Trang đấu giá 

trực tuyến https://taichinhqnamqtc.vn. 

- Người đăng ký tham gia đấu giá có thể mua hồ sơ và nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu 

giá qua đường bưu chính: 

CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH 

KHẢI BẢO 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

  

Số: 063/2024/TBĐG-KB Tp.Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 03 năm 2024 



 

 

Trang 2 

 

+ Trong trường hợp mua hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá qua đường bưu chính, người 

đăng ký tham gia đấu giá liên hệ trước qua số điện thoại 0862707176 của Công ty Đấu giá 

Hợp danh Khải Bảo để yêu cầu mua hồ sơ, sau đó tiến hành chuyển khoản tiền mua hồ sơ 

và cung cấp địa chỉ nhận hồ sơ để Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo gửi bộ hồ sơ đăng 

ký tham gia đấu giá về địa chỉ theo yêu cầu của người đăng ký tham gia đấu giá. 

+ Trong trường hợp nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá qua đường bưu chính: Hồ sơ 

của khách hàng phải là 1 bộ hoàn chỉnh theo quy định tại Thông báo này và Công ty Đấu 

giá Hợp danh Khải Bảo phải nhận được trước 17h00 phút ngày 26/03/2024. 

- Giá bán hồ sơ: 200.000 đồng/hồ sơ 

- Cách thức đăng ký tham gia đấu giá: 

Sau khi khách hàng nộp đủ hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá và nộp đủ tiền đặt trước 

đúng quy định tại Thông báo này, khách hàng sẽ được Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo 

hướng dẫn cách đăng ký tài khoản truy cập Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến: 

taichinhqnamqtc.vn hướng dẫn sử dụng tài khoản, cách trả giá và các nội dung cần thiết 

khác trên Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến: taichinhqnamqtc.vn để thực hiện việc 

đấu giá trực tuyến. 

* Lưu ý: 

+ Khách hàng chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của các thông tin, tài 

liệu cung cấp cho Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo; chịu trách nhiệm về việc bảo mật 

và sử dụng tài khoản truy cập trên website: taichinhqnamqtc.vn 

+ Khách hàng phải tự trang bị máy móc, thiết bị, đường truyền để đảm bảo tham gia 

đấu giá trực tuyến đúng thời hạn theo thông báo đấu giá. 

* Thành phần hồ sơ gồm có: 

Thành phần hồ sơ gồm có: 

- Đơn đăng ký tham gia đấu giá (có đóng dấu treo và theo mẫu của Công ty Đấu giá 

Hợp danh Khải Bảo); 

- CCCD/CMND/Hộ chiếu đối với cá nhân đăng ký hoặc Giấy CNĐKKD đối với 

doanh nghiệp (bản sao chứng thực trong thời hạn không quá 6 tháng tính tới thời điểm đăng 

ký tham gia đấu giá); 

- Giấy CMND/CCCD/Hộ chiếu của người đại diện đới với trường hợp đăng ký tham 

gia đấu giá là doanh nghiệp (bản sao chứng thực trong thời hạn không quá 6 tháng tính tới 

thời điểm đăng ký tham gia đấu giá); 

- Đơn đăng ký đi xem tài sản, Giấy xác nhận đã xem tài sản đấu giá hoặc Giấy cam kết 

không có nhu cầu xem tài sản (Theo mẫu của Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo); 

- Đơn đăng ký nhận lại tiền đặt trước trong trường hợp không trúng đấu giá (Theo mẫu 

của Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo); 

- Giấy uỷ quyền tham gia đấu giá được đánh máy với nội dung và hình thức theo quy 

định pháp luật (nếu uỷ quyền).  

- Giấy CMND/CCCD/Hộ chiếu của người được uỷ quyền (bản sao chứng thực trong 



 

 

Trang 3 

 

thời hạn không quá 6 tháng tính tới thời điểm đăng ký tham gia đấu giá); 

- Chứng từ đã nộp tiền đặt trước (chỉ nhận trong 03 ngày làm việc trước ngày mở cuộc 

đấu giá); 

- Giấy tờ chứng minh nộp thuế môn bài (đối với doanh nghiệp). 

6. Hình thức đấu giá và phương thức trả giá: Đấu giá trực tuyến. Theo phương thức 

trả giá lên. 

7. Thời gian, địa điểm xem tài sản:  

Thời gian xem tài sản: từ ngày 25/3/2024 đến 17h00 phút ngày 26/3/2024. Công ty 

Đấu giá Hợp danh Khải Bảo cấp giấy giới thiệu cho khách hàng khi mua hồ sơ, mọi chi phí 

xem tài sản khách hàng tự chi trả. 

8. Số tiền, thời gian và cách thức nộp tiền đặt trước 

- Số tiền đặt trước: 25.095.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi lăm triệu không trăm chín 

mươi lăm nghìn đồng). 

- Thời hạn nộp tiền đặt trước: Khách hàng nộp tiền đặt trước từ ngày 26/03/2024 đến 

17h00 ngày 28/03/2024. Tiền đặt trước phải báo có trong tài khoản của Công ty hạn chót lúc 

17 giờ 00 ngày 28/03/2024. Khách hàng có quyền nộp tiền đặt trước trước ngày 26/03/2024 

và tự chịu trách nhiệm về việc nộp tiền đặt trước trước này. 

- Hình thức nộp tiền đặt trước: Khách hàng chuyển khoản số tiền đặt trước theo quy 

định tại khoản 1 Điều này vào số tài khoản của Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo như 

sau: 

+  Tên chủ tài khoản: Công ty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo 

+  Số tài khoản: 0936752852 tại Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu (EXIMBANK) 

CN Sài Gòn – Phòng giao dịch Nguyễn Duy Trinh. 

+  Nội dung nộp tiền: “Tên người đăng ký tham gia đấu giá” - Nộp tiền đặt trước đấu 

giá là tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân của Sở Tài chính thành phố Đà Nẵng ” 

Ví dụ: Lê Văn A - Nộp tiền đặt trước đấu giá là tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân 

của Sở Tài chính thành phố Đà Nẵng” 

Trường hợp trúng đấu giá thì khoản tiền đặt trước được chuyển thành tiền đặt cọc để 

bảo đảm thực hiện giao kết hoặc thực hiện hợp đồng mua bán tài sản đấu giá. 

9. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá:  

− Bước giá: 5.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm triệu đồng). 

− Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tuyến  

− Phương thức đấu giá: Phương thức trả giá lên 

− Số vòng đấu: Không hạn chế 

− Thời gian trả giá: 60 phút 



 

 

Trang 4 

 

10. Thời gian và địa điểm bán đấu giá:  

- Thời gian tổ chức đấu giá: Thời điểm bắt đầu đấu giá từ 14 giờ 00 phút ngày 

29/03/2024 đến 15 giờ 00 phút ngày 29/03/2024 (Thời gian đấu giá được lấy theo thời gian 

được quy ước hiển thị tại trang Web đấu giá trực tuyến). 

- Địa điểm tổ chức đấu giá: Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến 

https://taichinhqnamqtc.vn. 

(Lưu ý: Thông báo này thay thư mời tham gia đấu giá) 

Nơi nhận: 

- Sở Tài chính thành phố Đà Nẵng; 

- Nơi có tài sản (để niêm yết); 

-  Văn phòng Cty Đấu giá Hợp danh Khải Bảo (để niêm 

yết); 

- https://daugiakhaibao.vn (đăng tin); 

- https://taichinhqnamqtc.vn (để tổ chức cuộc đấu giá); 

- Báo Thanh niên (để đăng thông báo); 

- Cổng thông tin Quốc gia về đấu giá (để đăng tin); 

- Trang thông tin tài sản công (để đăng tin); 

- Lưu VT, HSĐG. 

 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

   

 

  

 

Phạm Văn Khánh 

 

https://daugiakhaibao.vn/
https://taichinhqnamqtc.vn/

